cbaelis, xvj^.

Summa, xvj^.

Custus caruearum.—In j. garba® aceris et dimidia empta, xiiij*^. ob. ; videlicet, pro iij.

gaddis, j'*. In fabricatione eorundem, xiiij*^. ob.

® This little stone of 71b. is an addition to our knowledge of mediaeval weights and
measures.

This date is substituted for “die Sabbati proxima ante festum Sancte Margarete
Virginis,” and the period changed from ten weeks and one day to nine weeks and five

days.
® Fleta, lib. ii. cap. 12, Le ponderihus et mensuris. “ Centena vero ferri ex quin-

quies viginti petiis.—Garba vero aceris fit ex 30 peciis.”
—

“ Quo loco garba pro manipulo
videtur usurpari.”—Du Cange, in verbo.
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lu j. sulsho^ empto, ijJ. ob. ;

In j. stradeclut ij. ob. ,

In xij. ferris pro stottis emptis, xid,
|

In dictis ferris ferrandis cum clavis fabri, ; videlicet, v. pro !

Summa, iiijs.

Custus carectarum.—In ilij. cartclutis^ emptis, iij'>.

In vinculo empto ad idem, j**. ob.

Summa iiij<^. ob.

Emjpcio Bladi.—De j. quarterio et ij. bussellis mixtilis emptis pro liberacionibus famu-
lorum ante autumpnum, viij®. iiij*^., precium busselli, xd.

In ij. bussellis avene emptis pro potagio famulorum, x^.

Summa, ix^. ijd.

Autumprms .—In messione xxxvj. acrarum frumenti et siliginis, xv®.., precium acre, yd.,

et ideo tantum quia nuUum dederunt panem nec potagiuin.

Item in messione xiix. acrarum avene, xvj®. iiijd., precium acre, iiijd., quia nullum dede-

runt panem neque potagium.

In vadiisj. hominis existentis ultra metentes et custodientis blada in campis nocte

dieque per xxxv. dies, v®. x^. ; videlicet in die, ijd.

Item in stipendio ejusdem per idem tempus, iij^.

Item in dimidio bussello salis empto pro potagio famulorum, ijd.

Item in stipendio j. bominis per iij. dies ad tascam tassantem in autumpno, vjd.

Summa, xl®. xd.

Stijpendia manerii.—Item stipendia j. vaccarii et bercarii ad terminum Sancti Mi-
cbaelis, iijs.

In stipendiis j. custodientis dictum manerium et tenentis carucas dicti manerii pro

termino Sancti Micbaelis, iijs. vjd., quia est loco servientis et collectoris redditus.

In stipendiis j. fugatoris ad idem terminum, iij®.

Summa, ix®. vjd.

Summa totalis Expensarum, Ixvs. ijd. ob. ; et debet, clxj”, xxiijd. qa.

De quibus respondet in compoto suo dicti manerii sequente.

No. III.—HANINGEELD.—CoMPOTTTS Geangie.

Siligo.—De exitu grangie de novo grano in autumpno j. quarterium, iiij. busselli et di-

midium siliginis.

De emptione ut infra j. quarterium ij. busselli siliginis,

Summa, ij. quarteria vj. busselli et dimidium.

Inde—In liberacione j. tenentis carucas et custodientis campos, et j. vaccarii custodien-

tis vaccas et bidentes, a xxiij. die Julii usque in diem Sancti Micbaelis, per ix. septi-

manas v. dies, j. quarterium vij. busselli et dimidium, capiens quisquis eorum pro

X. septimanis j. quarterium.

Item in liberacione j. fugatoris per idem tempus vj. busselb et dimidium, capiens per

xij. septimanas j. quarterium
Et in venditione super compotuin j. bussellus.

Avena.—De empeione ij. bussellorum, et expenduntur in farina pro potagio famulo-

ruin.

Stotti.—De remanenti iiij. stotti.

Summa iiij. et remanent iiij. stotti.

Boves .—De remanenti iiij. boves.

Summa iiij. et remanent iiij. boves,

Taurus.—De remanenti j. taurus, et remanet j. taurus.

Vacce.—De remanenti xij. vacce.

Summa xij. et remanent xij. vacce.

Mullones .—De remanenti xlij. multones.

Summa xlij.

De quibus—In morina ij. multones.

Summa ij. et remanent xl. multones.

Oces matrices.—De remanenti iiij*’^. oves matrices.

Summa iiij^*.

^ Of these words, “sull” and “sullow” are provincial and old terms for plough; “sul-

sbo” would then be “ ploughsboe,” tbe iron share. “ Glut” is like “ clout,” i.e. an iron

plate to axles, &c., and “ strad” is a guard to the legs ; therefore we may guess, in

the one instance, “stradeclut” to be a guard-plate to some part of the plough-gear,

and in the other “ cart-clut,” i.e. “ cart clout,” the iron washer of the axle of a cart.
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De quibus—In morina ij. oves matrices.

Summa ij. et remanent Ixxviij. oves matrices.

Vellera.—De remanenti cxxviij. vellera.

Summa cxxviij. et venduntur ut infra, que ponderant xxvj. petras lane, que petra

continet vij. parvas libras.

Pellette.—Idem respondet de iiij. pellettis receptis de morina bidentium ut supra.

Summa iiij. et venduntur ut infra, et nil remanet.

Idem respondet de feno recepto de remanenti, precii xxx®., et expenditixr in anno
subs^quenti pro sustentacione animalium.

No. IV.—HANIGFELD.
ContpojUS 0®tlUlnt( le piomer, custodis domini Regis maneriorum Milicie Templi in

Essexia, de exitibus manerii de Haningfeld, a die Sancti Michaelis anno regni Regis

Edwardi iij°. usque ad idem festum Sancti Michaelis proximum sequens anno pre-

dicti Edwardi quarto, per j. annum integrum.

Arreragia.—Idem respondet de clxj‘\ xxiij'^. q^. receptis de arreragiis ultimi compoti
sui de visu dicti manerii anni precedentes.

Summa, clxj'h xxiij'’. q*.

Redditus assisus.—Idem respondet de Ivij®. viij'i. ob. de redditu assiso terminorum Na-
talis Domini, Pasche, Sancti Johannis Baptiste, et festum Sancti Michaelis.

Summa, Ivij*. viij'*. ob.

Exitus manerii.—Idem respondet de iiijs. receptis de feno vendito.

Et de xv^^. receptis de pomis venditis.

Summa, v®. iij'’.

Pastura vendita.—Idem respondet de iiij®. receptis de pastura per parcellas vendita.

Summa iij®.

Eayeria.—Idem respondet de Ixxijs. receptis, de firma xij. vaccarum per annum cum
vitulisi videlicet, pro vacca vj®. per annum et nulla sterilis.

Summa, Ixxij®.

Blada vendita.—Idem respondet de xi®. iiij^^. ob. receptis de j. quarterio v. bussellis fru-

menti venditis circa Purificationem beate Marie
;
precium busselli, x*^. ob.

Et de Ixvj®. ix**. receptis de xxij. quarterns ij. bussellis avenarum venditis in Quadra-
gesima;, precium quartern, iij®.

Summa, Ixxviij®. j**. ob.

ataurvm venditum.—Idem respondet de c®. de xl. multonibus ante tonsuram venditis

circa festum Sancti Martini
;
pretium capitis, ij®. vj*^. quia debiles.

Summa, c®.

Perquisita Curie,—Idem respondet de vj®. Iij**. receptis de placitis curie et lete tente

die Sancti Vincentii.

Summa, vj®. iij*^.

Venditio lane et pellinm.—Idem respondet de xij^. recepto de coreo j. stotti de mo-
rina, vendito.

Idem respondet de iiij®. vj*^, receptis de ix. pellibus lanutis venditis.

Summa, v®. vj'*.

Super Compotum.—Idem respondet de xviij**. de iiij. bussellis avenarum venditis super
compotum, ut patet in dorso.

Summa, xviij**.

Summa totalis Recepte, clxxvij**. xij®. uj**. q^.

Inde
Redditus resolutus.—In redditu resoluto Ricardi de Clouile per annum, ij®. viij'*. ad

festa Pasche et Sancti Michaelis.

Summa, ij®. viij^.

Custus earucaxum.—Soluti fabro pro ferramento carucarum et ferrera stottorum et

bovum per annum, xiij®. nij**.

Summa, xiij®. hij**.

Custus carectarum.—In viij. cartclutis cum clavis emptis, vj*^.

In cordis de basta ^ emptis, ij**.

Smnma, viij^.

Minuta.—In j. bussello salis empto, iij^.

In j. tripode empto, iiij^.

In iij. acris terre compasturandis ad tascam, in estate, iiij®.
;
videlicet, pro acra, xvj**.

« Strav/ ropes.
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In j. seminario empto,
In cxxxiij. bidentibus tondendis et lavandis, xiij^. ob.

Summa, vj“. ob.

Castus domorwm.—Soluti pro Carpentaria j. boverie apud Parages iij*.

In c. lathes pro eodem emptis, vj**.

In ccc. clavis pro lathes ad idem emptis, iij‘’. ob. q^.

In j. acra et dimidia stipuli ad idem colligendi, iiij'*. ob.

In cooperacione dicte domus ad tascam^ ij®.

In j. coopertore cum garcione suo allocate per j. diem cooperiente super grangiam,
iiijJ. ob. in manerio.

Summa, vj®. vj*^. ob. q*.

Sarclacio—lxi sarclatura bladorum, iij®. vj‘‘.

Summa, iij®. vj*^.

Falcacio.—In falcacione v. acrarum prati, iij®.
;
pro acra, vj*^. (sic.)

In herba earundem spargenda, iij**.

lu cervisia empta ad levandum fenum ibidem, viij^’.

Summa, iij®. xjd.

Custus Augusti.—In messione xlj. acrarum frumenti et siliginis, xiij®. viij**.; pro acra, iiij'*.

In messione xxxvj. acrarum avene, x®. vj**.
;
pro acra, iij^. ob.

In vadiis j. hominis existentis ultra metentes in Augusto, a die Veneris in vigilia

Assumpcionis beate Marie, usque diem Lune in festo Exaltacionis Sancte Crucis, per
XXX. dies, v®.| capientis per diem, ij^.

In stipendiis ejusdem, iij®.

Summa, xxxij®. ij*^.

Trituracio.—In trituracione xxij. quarteriorum iij. bussellorum frumenti, viij. quarte-
riorum iij. bussellorum siliginis, v®. viij*^. j videlicet, pro ix. bussellis, ij*^.

In trituracione xlv. quarteriorum iij. bussellorum avene, iij®.iiij'^.; videlicet, j. quarte-
rium j. busselles pro j*^.

In vannacione dictorum bladorum, ij®. vj*^.; videlicet, v. quarteria pro ij*^.

Summa, xi®. vj*^.

Stigendia.~lx\ stipendiis j. custodientis dictum manerium et tenentis carucas dicti ma»
nerii per annum, vj®.

In stipendiis j. fugatoris per annum, v®.

In stipendiis j. vaccarii et custodis bidentum per annum, v®.

Summa, xvj®.

Summa totalis Expensarum, iiiji’’. xvj®. iiij^. q^—Et debet, clxxij^h xv®. xj^.

De quibus respondet in visu compoti sui de West Horrok sequenter.

Frmnentum.—idLem respondet de xxij. quarterns iij. bussellis frumenti receptis de exiti-

bus grangie per mensuram rasam h
* ^ Summa, xxij. quarteria iij. busselli.

De quibus—In semine super xxxix. acras xij. quarteria j. bussellus et dimidius; vide-

licet, super acram ij. busselli et dimidius.

In mixtura cum liberacionibus famulorum viij. quarteria iiij. busselli et dimidius.

In vendicione j. quarterium v. busselli frumenti.—Et equatur h

Siligo.—Idem respondet de viij. quarterns iij. bussellis siliginis receptis de exitibus

grangie.
* Summa, viij. quarteria iij. busselli.

De quibus—In semine super vj. acras j. quarterium vij. busselli j videlicet, super
acram ij. busselli et dimidius.

In mixtima cum liberacionibus famulorum vj. quarteria et dimidium.—Et equatur.

Liheraciones.—Idem i-espondet de viij. quarterns iiij. bussellis et dimidio frumenti, re-